[3] Item inter ens et nihil nulla est proportio, ergo similiter inter uirtutem que producit ens ex ente, et uirtutem que producit aliquod ens ex nihilo, nulla est proportio, sed cuiuslibet finiti ad finitum est aliqua proportio, ergo necesse est alteram illarum duarum uirtutum 30 esse infinitam, illam uidelicet que producit aliquid ex nihilo per creationem. Sed infinita uirtus non potest communicari creature: ergo et cetera.

[4] Item sic, Ad hoc quod agens creatum producat totam rem debet se toto agere. Sed nulla creatura potest se toto agere, cum non 35 sit actus purus, et nihil agit nisi secundum quod ens actu, ergo et
π129ra cetera. |

[5] Item illud cuius actus non est substantia non potest creare (quia actio eius supponit subiectum) sed actio creature non est substantia, ergo et cetera. 40

[6] Item si creatura posset creare, aut hoc posset ut principale agens, aut ut instrumentum. Non ut principale agens, quia illud est Deus, nec etiam ut instrumentum propter duo. Primo, quia

instrumentum non agit nisi ut motum, et per motum, et tale
45 supponit subiectum.

[7] Secundo, quia instrumentum disponit ad effectum principalis agentis, sed in creatione non potest precedere aliqua dispositio cum creatio fiat nullo presupposito, ergo, et cetera.

[8] In contrarium arguitur, quia quanquam agens posset excedere
50 effectum secundum se, tamen semper uidentur equari in actione, et passione, quia nec aliud nec plus agit agens quam recipiat patiens, Sed creatio passio non arguit in creato, nec infinitatem potentiam passiuam, uel aliquid infinitum productum, ergo nec creatio actio arguit in creante potentiam infinitam actiuam, sed propter aliud non
55 negatur quin creatio possit communicari creature, nisi quia creatio uidetur infinitam potentiam requirere in creante, ergo et cetera.

[9] Responsio. *Creatio dicitur productio alicuius nullo supposito.* Quod potest dupliciter intelligi. Vno modo quod nihil supponatur ex parte agentis, sed creans innitatur solum sue uirtuti, et hoc modo
60 secundum omnes creare non potest communicari creature et rationabiliter. Cui enim potest communicari quod non innitatur priori agenti, illi potest communicari quod non sit ab alio tanquam a causa agente, semper enim effectus innititur sue cause, precipue si sit causa eius conseruatiua. Tunc enim innititur ei in esse, et per
65 consequens in omnibus perfectionibus que presupponunt esse. Sed nulli creature potest communicari quod non sit ab alio agente, quia nomen creature importat oppositum, scilicet quod sit ab alio, ergo